[image: нов_герб_чб_222]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2024 № 177/70

О законодательной инициативе
Совета депутатов городского округа Лобня

В соответствии с частью 2 статьи 131 Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области № 135/2018-ОЗ «О Московской областной Думе», решением Совета депутатов городского округа Лобня от 25.06.2024 № 104/57 «О выдвижении инициативы об изменении границы между муниципальными образованиями «городской округ Химки» Московской области и «городской округ Лобня» Московской области», решением  Совета депутатов городского округа Лобня от 24.09.2024 № 131/62 «О выдвижении инициативы об изменении границы между муниципальными образованиями «городской округ Лобня» Московской области и «Дмитровский городской округ» Московской области», решением  Совета депутатов городского округа Лобня от 07.10.2024 № 151/63 «О выдвижении инициативы об изменении границы между муниципальными образованиями «городской округ Мытищи» Московской области и «городской округ Лобня» Московской области», решением Совета депутатов городского округа Химки Московской области от 29.08.2024 № 35/4 «Об изменении границы между муниципальными образованиями городской округ Химки Московской области и городской округ Лобня Московской области», решением Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области от 31.10.2024 № 443/74 «Об изменении границы между Дмитровским городским округом Московской области и городским округом Лобня Московской области», решением Совета депутатов городского округа Мытищи Московской области от 21.11.2024 № 6/1 «О согласовании изменения границы между муниципальными образованиями «городской округ Мытищи Московской области» и «городской округ Лобня Московской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области, рассмотрев предложения Администрации городского округа Лобня Московской области, учитывая мнения комиссии по промышленности, землепользованию и экологии Совета депутатов городского округа Лобня Московской области, депутатов,

[bookmark: _Hlk185254963]Совет депутатов городского округа Лобня Московской области РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Московской областной Думы в порядке законодательной инициативы проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О статусе и границе городского округа Лобня», Закон Московской области «О границе городского округа Мытищи», Закон Московской области «О статусе и границе городского округа Химки», Закон Московской области «О границе Дмитровского городского округа» (прилагается).
2. Назначить официальным представителем Совета депутатов городского округа Лобня Московской области при рассмотрении в Московской областной Думе проекта закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О статусе и границе городского округа Лобня», Закон Московской области «О границе городского округа Мытищи», Закон Московской области «О статусе и границе городского округа Химки», Закон Московской области «О границе Дмитровского городского округа» председателя Совета депутатов городского округа Лобня Московской области Кузнецова Александра Сергеевича
3. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации городского округа Лобня – www.лобня.рф» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского округа Лобня Московской области.

Председатель Совета депутатов		         Глава городского округа Лобня
городского округа Лобня

			        А.С. Кузнецов						       А.В. Кротова

«24» декабря 2024 г.

image1.jpeg